
 

 
                                                      H O T Ă R Â R E 
 

Referitor la :  conferirea Titlului de  Cetăţean  de Onoare  al comunei Cungrea, judeţul Olt, 
 
Având în vedere : -    organizarea zilei comunei Fiii satului  din data de  15 August 2010 ,  
                                   ediţia a III-a  în comuna Cungrea, judeţul Olt ,  
                             -    prevederile art.36, alin (1) lit “d”, alin (5), lit “a” pct “4’  Legii nr  
                                   215/2001 privind administratia publica locala, republicata, cu  
                                   completările şi modificările ulterioare , 
                             -    prevederile Regulamentului  privind conferirea Titlului de  Cetăţean  de  
                                   Onoare  al comunei Cungrea, judeţul Olt 

                           -proiectul de hotărâre nr.2458/26.07.2010 
                           -referatul nr.2448/23.07.2010-jurist ; 
                           -avizul comisiei de buget-finanţe nr.2466/26.07.2010 ; 
                           -avizul comisiei agricultură nr.2464/26.07.2010; 
                           -avizul comisiei învăţământ nr.2462/26.07.2010; 

 
                                       CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDE ŢUL OLT, 
                                           în şedin ţa  ordinar ă din data de 30.07.2010 
                                                            H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1 .Se conferă Titlului de  Cetăţean  de Onoare  al  comunei Cungrea, judeţul  
          Olt,constând în înmânarea unei diplome şi cupa de cristal,domnului Iancu Constantin 
          pentru sprijinul acordat comunei  Cungrea,jud.Olt la renovarea monumentului istoric de  
          la Ibăneşti-biserica Preacuvioasa Parascheva. 
            
Art.2 .Înmânarea diplomei şi a cupei de cristal se va face de către primarul comunei  
          Cungrea,judeţul Olt,în mod festiv cu ocazia organizării zilei comunei Fiii satului-ediţia  
          a III-a. 
 

Art.3 . Prezenta hotărâre se comunică primarului  şi  Instituţiei  Prefectului   Jud.Olt . 
 
Art.4.Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul Primariei  Cungrea,Jud.Olt şi pe site-ul  
          Primăriei . 
 
         PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemneaz ă secretar, 
                Constantin NI ŢI                                    Gabriela ANDRO NIE  
                                            
 
        
                                              Nr. 47 din 30.07.2010 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                      

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249 468603  www. cungrea.ro  

 



 
 
 
 
 


